m) O(a) Pregoeiro(a) poderá, no julgamento das propostas, 
desconsiderar evidentes falhas formais sanáveis e que não afetem o seu 
conteúdo. 
n) Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da 
proposta, preço global superior a R$ 205.063,20 (duzentos e cinco mil e 
sessenta e três reais e vinte centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
o) A proposta deverá ser apresentada em mídia eletrônica (pen drive), 
conforme o modelo e aplicativos disponibilizado pela Administração 
Municipal no sitio www.esperafeliz.mg.gov.br, bem como impressa em

[...]

A contratada deverá utilizar suas ferramentas para executar os referidos 
serviços. 

6 – Obrigações do contratante 

Realizar o pagamento mensalmente;  
Realizar a fiscalização prévia do contrato;  
Nomear comissão para o recebimento do serviço 

7 – Valor total da licitação 

O valor total da licitação será de R$ 126.567,01 (cento e vinte e seis mil 
quinhentos e sessenta e sete reais e um centavo) 

8 – Critérios de aceitabilidade e julgamento 

O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, 
observadas as exigências contidas no Edital e seus Anexos quanto às 
especificações do objeto.  

O Pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à